


　昨年の日本の株式市場は日経平均で５割近く
値上がりし、世界で一番の株価上昇率となり、昨
年この欄で触れさせていただいた相場格言の
「辰巳天井」通りの大相場となりました。そして今
年は「午（うま）年」です。午年は株式市場の相場
格言では「尻下がり」と言われ、株式市場では一
番悪く、年間の平均騰落率はマイナス７．４７％
だそうです。実際、前回の午年は２００２年で会
計疑惑やデフレスパイラルから日経平均は９，０
００円割れと急落の年でした。４月には消費税増
税が控えていますが、やはり相場格言通り少し停
滞するのでしょうか。
　また、昨年、下記のトピックの通り、弊社に生命
保険担当の社員が新たなメンバーとして加わりま
した。今後もお客様本位のニーズにあった保険の
ご提案と生損保一体となったモレなくムダのない
保険のご提供でお客様に本当のあんしんをお届
けしていくために少しずつですが、体制を整えて
いきたいと思っております。
　今後も皆様方に心からのあんしんをお届けでき
るように、社員一同、日々精進に努めて参りたいと
考えておりますので、引き続きご愛顧の程、よろし
くお願い申しあげます。


